SEGUINTE DECISÃO: Tendo em vista que a autocomposição é a
melhor forma para solução dos conflitos de interesse não há como
deixar de homologar o presente acordo, estabelecido nos seguintes
termos: I - A parte ré compromete-se a pagar ao autor quantia
equivalente a R$17.250,00 (dezessete mil e duzentos e cinqüenta
reais) para extinção de qualquer obrigação; II- O referido pagamento
será efetuado em 23 (vinte e três) parcelas fixas e mensais de
R$750,00 (setecentos e cinqüenta reais), sendo o primeiro
vencimento em 25 de agosto de 2006; III- Aludido valor deverá ser